
Nordhäuser Rolandpokal 2023

Nordhausen (GER)
21.10.2023 - 10:00

Fechten
Florett Herren U11

Einzel

Document ID: FE_FIE_0001.1 21.10.2023 15:05 1 / 1

Datenverarbeitung durch: ekays Fencing Projects (Software: OphardtTouch 2023.10.1 Ophardt Team Sportevent)

Teilnehmende

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER ANBAU Alexander Ben ST Fechtcentrum Halle 2013 R M 2.9999 461187 ja

BALLHAUS Anton ST FG Merseburger Raben 2013 R M 2.9999 443075 ja

BEISSERT Friedrich SN Fechtclub Radebeul 2013 R M 2.9999 458750 ja

BRANDT Mats Jonas SN FC Leipzig 2013 R M 2.9999 497835 ja

ENGLERT Adrian TH KSZU Meiningen 2013 R M 2.9999 498286 ja

FETT Chu'a TH FZ Erfurt EnGarde 2013 L M 1.2 458950 ja

FLOß Oskar SN FC Schkeuditz 2013 L M 2.9999 450934 ja

FUCHS Edvard SN FC Leipzig 2014 R M 2.9999 499994 ja

GRABE Lenny TH PSV Weimar 2013 L M 1.10 498372 ja

HERZOG Konrad TH FZ Erfurt EnGarde 2013 R M 1.11 498090 ja

KNUST Arthur ST USC Magdeburg 2013 R M 2.9999 460848 ja

MARKMANN Quinn Anton SN FC Leipzig 2013 R M 2.9999 500043 ja

MENZEL David BY FC Fürth 2013 L M 2.9999 457720 ja

RAUH Danny TH FSC Jena 2013 R M 1.1 423706 ja

REINHARDT Christian TH PSV Weimar 2014 R M 2.9999 498377 ja

RITSCHER Luis SN FC Schkeuditz 2013 R M 2.9999 450939 ja

SCHAMBACH Alexander TH FZ Erfurt EnGarde 2014 R M 2.9999 498091 ja

SIEGLER Kurt TH KSZU Meiningen 2013 R M 2.9999 498287 ja

SPRIESTERSBACH Tim HE TG Dörnigheim 2014 R M 2.9999 467890 ja

TEICHERT Mattis TH FZ Erfurt EnGarde 2014 R M 2.9999 498097 ja

WENTZLAFF William Arthur SN TV Markkleeberg 2013 L M 2.9999 452115 ja

WERNECKE Thore TH FSC Nordhausen 2014 R M 2.9999 446186 ja

ZETZSCHE Mathis SN FC Leipzig 2014 R M 2.9999 499980 ja

  23 Starter (23 anwesend)
 

1 Nationen, 23 Starter (23 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 1 001 6.4000 GER RAUH Danny TH FSC Jena M ja

2. 1 002 3.7000 GER FETT Chu'a TH FZ Erfurt EnGarde M ja

3. 1 010 0.6000 GER GRABE Lenny TH PSV Weimar M ja

4. 1 011 0.6000 GER HERZOG Konrad TH FZ Erfurt EnGarde M ja

T5. 9 000 0.0000 GER REINHARDT Christian TH PSV Weimar M ja

T6. 9 000 0.0000 GER ANBAU Alexander Ben ST Fechtcentrum Halle M ja

T7. 9 000 0.0000 GER BALLHAUS Anton ST FG Merseburger Raben M ja

T8. 9 000 0.0000 GER FLOß Oskar SN FC Schkeuditz M ja

T9. 9 000 0.0000 GER BEISSERT Friedrich SN Fechtclub Radebeul M ja

T10. 9 000 0.0000 GER WERNECKE Thore TH FSC Nordhausen M ja

T11. 9 000 0.0000 GER SCHAMBACH Alexander TH FZ Erfurt EnGarde M ja

T12. 9 000 0.0000 GER ZETZSCHE Mathis SN FC Leipzig M ja

T13. 9 000 0.0000 GER WENTZLAFF William Arthur SN TV Markkleeberg M ja

T14. 9 000 0.0000 GER MENZEL David BY FC Fürth M ja

T15. 9 000 0.0000 GER FUCHS Edvard SN FC Leipzig M ja

T16. 9 000 0.0000 GER BRANDT Mats Jonas SN FC Leipzig M ja

T17. 9 000 0.0000 GER MARKMANN Quinn Anton SN FC Leipzig M ja

T18. 9 000 0.0000 GER ENGLERT Adrian TH KSZU Meiningen M ja

T19. 9 000 0.0000 GER SIEGLER Kurt TH KSZU Meiningen M ja

T20. 9 000 0.0000 GER SPRIESTERSBACH Tim HE TG Dörnigheim M ja

T21. 9 000 0.0000 GER KNUST Arthur ST USC Magdeburg M ja

T22. 9 000 0.0000 GER TEICHERT Mattis TH FZ Erfurt EnGarde M ja

T23. 9 000 0.0000 GER RITSCHER Luis SN FC Schkeuditz M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2023] Thüringer Rangliste Florett Herren U11
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL
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Modus OFFICIAL

Teilnehmende 23 Teilnehmende

1 Vorrunde
21.10. 15:05

23 Teilnehmende
3 Runden à 6 Teilnehmende je Runde
1 Runden à 5 Teilnehmende je Runde

23 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
21.10. 15:05

32er KO ohne Hoffnungslauf

23 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 32 A T32

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10
Zeit: 2 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2023] Thüringer Rangliste Florett Herren U11
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn

HÖCKE Wilhelm, GER SN FC Leipzig

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

BEISSERT Friedrich GER Fechtclub Radebeul 1 V V 1 4 V 3 20 15 0.600 5 2.
BRANDT Mats Jonas GER FC Leipzig 2 3 V 4 3 0 1 15 20 0.200 -5 5.
TEICHERT Mattis GER FZ Erfurt EnGarde 3 0 0 3 0 1 0 4 25 0.000 -21 6.
ENGLERT Adrian GER KSZU Meiningen 4 V V V 2 4 3 21 18 0.600 3 3.
RAUH Danny GER FSC Jena 5 V V V V V 5 25 10 1.000 15 1.
FLOß Oskar GER FC Schkeuditz 6 2 V V V 1 3 18 15 0.600 3 4.

Runde 2 | Bahn

POHLACK Konrad Alexander, GER SN Fechtclub Radebeul

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.

WERNECKE Thore GER FSC Nordhausen 1 V V 4 4 2 18 17 0.500 1 2.
FUCHS Edvard GER FC Leipzig 2 3 1 V V 2 14 15 0.500 -1 4.
FETT Chu'a GER FZ Erfurt EnGarde 3 4 V V V 3 19 11 0.750 8 1.
SIEGLER Kurt GER KSZU Meiningen 4 V 4 2 V 2 16 15 0.500 1 3.
BALLHAUS Anton GER FG Merseburger Raben 5 V 1 3 1 1 10 19 0.250 -9 5.

Runde 3 | Bahn

HANDSCHACK Yannick, GER TH FZ Erfurt EnGarde

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

ANBAU Alexander Ben GER Fechtcentrum Halle 1 V 3 V 0 3 2 16 20 0.400 -4 4.
MARKMANN Quinn Anton GER FC Leipzig 2 4 4 V 3 1 1 17 20 0.200 -3 5.
GRABE Lenny GER PSV Weimar 3 V V V 1 2 3 18 17 0.600 1 3.
SCHAMBACH Alexander GER FZ Erfurt EnGarde 4 1 0 0 0 0 0 1 25 0.000 -24 6.
RITSCHER Luis GER FC Schkeuditz 5 V V V V 3 4 23 9 0.800 14 2.
MENZEL David GER FC Fürth 6 V V V V V 5 25 9 1.000 16 1.

Runde 4 | Bahn

MANTEUFEL Emil, GER SN FC Schkeuditz

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

WENTZLAFF William Arthur GER TV Markkleeberg 1 V V V V V 5 25 5 1.000 20 1.
KNUST Arthur GER USC Magdeburg 2 2 V V V 3 3 20 13 0.600 7 3.
REINHARDT Christian GER PSV Weimar 3 0 0 1 3 1 0 5 25 0.000 -20 6.
ZETZSCHE Mathis GER FC Leipzig 4 1 3 V V 0 2 14 19 0.400 -5 4.
HERZOG Konrad GER FZ Erfurt EnGarde 5 2 0 V 3 1 1 11 23 0.200 -12 5.
SPRIESTERSBACH Tim GER TG Dörnigheim 6 0 V V V V 4 20 10 0.800 10 2.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER WENTZLAFF William Arthur TV Markkleeberg 5 5 25 5 1.000 20 Q

2 GER MENZEL David FC Fürth 5 5 25 9 1.000 16 Q

3 GER RAUH Danny FSC Jena 5 5 25 10 1.000 15 Q

4 GER RITSCHER Luis FC Schkeuditz 4 5 23 9 0.800 14 Q

5 GER SPRIESTERSBACH Tim TG Dörnigheim 4 5 20 10 0.800 10 Q

6 GER FETT Chu'a FZ Erfurt EnGarde 3 4 19 11 0.750 8 Q

7 GER KNUST Arthur USC Magdeburg 3 5 20 13 0.600 7 Q

8 GER BEISSERT Friedrich Fechtclub Radebeul 3 5 20 15 0.600 5 Q

9 GER ENGLERT Adrian KSZU Meiningen 3 5 21 18 0.600 3 Q

10 GER FLOß Oskar FC Schkeuditz 3 5 18 15 0.600 3 Q

11 GER GRABE Lenny PSV Weimar 3 5 18 17 0.600 1 Q

12 GER WERNECKE Thore FSC Nordhausen 2 4 18 17 0.500 1 Q

13 GER SIEGLER Kurt KSZU Meiningen 2 4 16 15 0.500 1 Q

14 GER FUCHS Edvard FC Leipzig 2 4 14 15 0.500 -1 Q

15 GER ANBAU Alexander Ben Fechtcentrum Halle 2 5 16 20 0.400 -4 Q

16 GER ZETZSCHE Mathis FC Leipzig 2 5 14 19 0.400 -5 Q

17 GER BALLHAUS Anton FG Merseburger Raben 1 4 10 19 0.250 -9 Q

18 GER MARKMANN Quinn Anton FC Leipzig 1 5 17 20 0.200 -3 Q

19 GER BRANDT Mats Jonas FC Leipzig 1 5 15 20 0.200 -5 Q

20 GER HERZOG Konrad FZ Erfurt EnGarde 1 5 11 23 0.200 -12 Q

21 GER REINHARDT Christian PSV Weimar 0 5 5 25 0.000 -20 Q

22 GER TEICHERT Mattis FZ Erfurt EnGarde 0 5 4 25 0.000 -21 Q

23 GER SCHAMBACH Alexander FZ Erfurt EnGarde 0 5 1 25 0.000 -24 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung OFFICIAL

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER WENTZLAFF William Arthur SN TV Markkleeberg 5 5 25 5 1.000 20

2 GER MENZEL David BY FC Fürth 5 5 25 9 1.000 16

3 GER RAUH Danny TH FSC Jena 5 5 25 10 1.000 15

4 GER RITSCHER Luis SN FC Schkeuditz 4 5 23 9 0.800 14

5 GER SPRIESTERSBACH Tim HE TG Dörnigheim 4 5 20 10 0.800 10

6 GER FETT Chu'a TH FZ Erfurt EnGarde 3 4 19 11 0.750 8

7 GER KNUST Arthur ST USC Magdeburg 3 5 20 13 0.600 7

8 GER BEISSERT Friedrich SN Fechtclub Radebeul 3 5 20 15 0.600 5

9 GER ENGLERT Adrian TH KSZU Meiningen 3 5 21 18 0.600 3

10 GER FLOß Oskar SN FC Schkeuditz 3 5 18 15 0.600 3

11 GER GRABE Lenny TH PSV Weimar 3 5 18 17 0.600 1

12 GER WERNECKE Thore TH FSC Nordhausen 2 4 18 17 0.500 1

13 GER SIEGLER Kurt TH KSZU Meiningen 2 4 16 15 0.500 1

14 GER FUCHS Edvard SN FC Leipzig 2 4 14 15 0.500 -1

15 GER ANBAU Alexander Ben ST Fechtcentrum Halle 2 5 16 20 0.400 -4

16 GER ZETZSCHE Mathis SN FC Leipzig 2 5 14 19 0.400 -5

17 GER BALLHAUS Anton ST FG Merseburger Raben 1 4 10 19 0.250 -9

18 GER MARKMANN Quinn Anton SN FC Leipzig 1 5 17 20 0.200 -3

19 GER BRANDT Mats Jonas SN FC Leipzig 1 5 15 20 0.200 -5

20 GER HERZOG Konrad TH FZ Erfurt EnGarde 1 5 11 23 0.200 -12

21 GER REINHARDT Christian TH PSV Weimar 0 5 5 25 0.000 -20

22 GER TEICHERT Mattis TH FZ Erfurt EnGarde 0 5 4 25 0.000 -21

23 GER SCHAMBACH Alexander TH FZ Erfurt EnGarde 0 5 1 25 0.000 -24
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
WENTZLAFF William Arthur
SN TV Markkleeberg

GER  

32 *** Freilos ***  

 

  Bahn 12

17
BALLHAUS Anton
ST FG Merseburger Raben

GER   V

16
ZETZSCHE Mathis
SN FC Leipzig

GER   5

  R: HÖCKE Wilhelm (GER)

 

9
ENGLERT Adrian
TH KSZU Meiningen

GER  

24 *** Freilos ***  

 

 

25 *** Freilos ***  

8
BEISSERT Friedrich
SN Fechtclub Radebeul

GER  

 

 

5
SPRIESTERSBACH Tim
HE TG Dörnigheim

GER  

28 *** Freilos ***  

 

  Bahn 12

21
REINHARDT Christian
TH PSV Weimar

GER   0

12
WERNECKE Thore
TH FSC Nordhausen

GER   V

  R: HÖCKE Wilhelm (GER)

  Bahn 11

13
SIEGLER Kurt
TH KSZU Meiningen

GER   V

20
HERZOG Konrad
TH FZ Erfurt EnGarde

GER   4

  R: KELLER Lenja (GER)

 

29 *** Freilos ***  

4
RITSCHER Luis
SN FC Schkeuditz

GER  

 

Bahn 8

WENTZLAFF William Arthur
SN TV Markkleeberg

GER   V

BALLHAUS Anton (17)
ST FG Merseburger Raben

GER   1

R: GROSCHE Martha (GER)

Bahn 7

ENGLERT Adrian
TH KSZU Meiningen

GER   4

BEISSERT Friedrich
SN Fechtclub Radebeul

GER   V

R: MANTEUFEL Emil (GER)

Bahn 8

SPRIESTERSBACH Tim
HE TG Dörnigheim

GER   V

WERNECKE Thore
TH FSC Nordhausen

GER   7

R: GROSCHE Martha (GER)

Bahn 9

SIEGLER Kurt
TH KSZU Meiningen

GER   V

RITSCHER Luis
SN FC Schkeuditz

GER   8

R: ALBRECHT Anton (GER)

Bahn 10

WENTZLAFF William Arthur
SN TV Markkleeberg

GER   5

BEISSERT Friedrich
SN Fechtclub Radebeul

GER   V 8

R: URBICH Thomas (GER)

Bahn 11

SPRIESTERSBACH Tim
HE TG Dörnigheim

GER   1

SIEGLER Kurt (13)
TH KSZU Meiningen

GER   V

R: GROSCHE Martha (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
RAUH Danny
TH FSC Jena

GER  

30 *** Freilos ***  

 

  Bahn 11

19
BRANDT Mats Jonas
SN FC Leipzig

GER   3

14
FUCHS Edvard
SN FC Leipzig

GER   V

  R: KELLER Lenja (GER)

  Bahn 5

11
GRABE Lenny
TH PSV Weimar

GER   8

22
TEICHERT Mattis
TH FZ Erfurt EnGarde

GER   V 9

  R: MARBACH Julius Matthäus (GER)

 

27 *** Freilos ***  

6
FETT Chu'a
TH FZ Erfurt EnGarde

GER  

 

 

7
KNUST Arthur
ST USC Magdeburg

GER  

26 *** Freilos ***  

 

  Bahn 5

23
SCHAMBACH Alexander
TH FZ Erfurt EnGarde

GER   0

10
FLOß Oskar
SN FC Schkeuditz

GER   V

  R: MARBACH Julius Matthäus (GER)

  Bahn 2

15
ANBAU Alexander Ben
ST Fechtcentrum Halle

GER   9

18
MARKMANN Quinn Anton
SN FC Leipzig

GER   V

  R: WENDLAND Carl (GER)

 

31 *** Freilos ***  

2
MENZEL David
BY FC Fürth

GER  

 

Bahn 9

RAUH Danny
TH FSC Jena

GER   V

FUCHS Edvard
SN FC Leipzig

GER   3

R: ALBRECHT Anton (GER)

Bahn 10

TEICHERT Mattis (22)
TH FZ Erfurt EnGarde

GER   3

FETT Chu'a
TH FZ Erfurt EnGarde

GER   V

R: SCHÄTZKE Christoph (GER)

Bahn 10

KNUST Arthur
ST USC Magdeburg

GER   6

FLOß Oskar
SN FC Schkeuditz

GER   V

R: SCHÄTZKE Christoph (GER)

Bahn 7

MARKMANN Quinn Anton (18)
SN FC Leipzig

GER   0

MENZEL David
BY FC Fürth

GER   V

R: MANTEUFEL Emil (GER)

Bahn 9

RAUH Danny
TH FSC Jena

GER   V

FETT Chu'a
TH FZ Erfurt EnGarde

GER   5

R: ALBRECHT Anton (GER)

Bahn 7

FLOß Oskar (10)
SN FC Schkeuditz

GER   V

MENZEL David
BY FC Fürth

GER   8

R: POHLACK Konrad Alexander (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 1

1
BEISSERT Friedrich (8)
SN Fechtclub Radebeul

GER   V

4
SIEGLER Kurt (13)
TH KSZU Meiningen

GER   3

  R: KELLER Lenja (GER)

  Bahn 14

3
RAUH Danny
TH FSC Jena

GER   V

2
FLOß Oskar (10)
SN FC Schkeuditz

GER   6

  R: GROSCHE Martha (GER)

Bahn 14

BEISSERT Friedrich (8)
SN Fechtclub Radebeul

GER   8

RAUH Danny (3)
TH FSC Jena

GER   V

R: KELLER Lenja (GER)
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Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER RAUH Danny TH FSC Jena 2013

2 GER BEISSERT Friedrich SN Fechtclub Radebeul 2013

3 GER FLOß Oskar SN FC Schkeuditz 2013

3 GER SIEGLER Kurt TH KSZU Meiningen 2013

8er Tableau

5 GER WENTZLAFF William Arthur SN TV Markkleeberg 2013

6 GER MENZEL David BY FC Fürth 2013

7 GER SPRIESTERSBACH Tim HE TG Dörnigheim 2014

8 GER FETT Chu'a TH FZ Erfurt EnGarde 2013

16er Tableau

9 GER RITSCHER Luis SN FC Schkeuditz 2013

10 GER KNUST Arthur ST USC Magdeburg 2013

11 GER ENGLERT Adrian TH KSZU Meiningen 2013

12 GER WERNECKE Thore TH FSC Nordhausen 2014

13 GER FUCHS Edvard SN FC Leipzig 2014

14 GER BALLHAUS Anton ST FG Merseburger Raben 2013

15 GER MARKMANN Quinn Anton SN FC Leipzig 2013

16 GER TEICHERT Mattis TH FZ Erfurt EnGarde 2014

32er Tableau

17 GER GRABE Lenny TH PSV Weimar 2013

18 GER ANBAU Alexander Ben ST Fechtcentrum Halle 2013

19 GER ZETZSCHE Mathis SN FC Leipzig 2014

20 GER BRANDT Mats Jonas SN FC Leipzig 2013

21 GER HERZOG Konrad TH FZ Erfurt EnGarde 2013

22 GER REINHARDT Christian TH PSV Weimar 2014

23 GER SCHAMBACH Alexander TH FZ Erfurt EnGarde 2014
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsT32 T16 T8 T4 T2 Ref Vid Ass

GER D KELLER Lenja 2 1 1 4 0 0

ALBRECHT Anton 2 1 3 0 0

HÖCKE Wilhelm 1 2 3 0 0

MANTEUFEL Emil 1 2 3 0 0

GIERIG Raphael 0 0 0

GROSCHE Martha 2 1 1 4 0 0

D KEMPE Kristof 0 0 0

PERL Marie 0 0 0

POHLACK Konrad Alexander 1 1 2 0 0

WENDLAND Carl 1 1 0 0

D HOLLBURG Karl 0 0 0

LÜDEMANN Neo Maxim 0 0 0

MARBACH Julius Matthäus 2 2 0 0

CN CN POTRATZ Ricardo 0 0 0

SCHÄTZKE Christoph 2 2 0 0

D FRITZLAR Uwe 0 0 0

E CN LOESCHE Toni 0 0 0

HANDSCHACK Mirko 0 0 0

HANDSCHACK Yannick 1 1 0 0

OTTO Gustav 0 0 0

OTTO Theodor 0 0 0

PORFERT Ingo 0 0 0

URBICH Thomas 1 1 0 0

UZB E D WULFIN Alexander 0 0 0

24 Kampfrichtende
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Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER RAUH Danny TH FSC Jena 2013

Silber GER BEISSERT Friedrich SN Fechtclub Radebeul 2013

Bronze GER FLOß Oskar SN FC Schkeuditz 2013

Bronze GER SIEGLER Kurt TH KSZU Meiningen 2013


